MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

RI
E
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Induktiver Sensor (PNP), 4 mm, mit Schnelltrennung* OISP-014 1 oder 2
Induktiver Sensor (NPN), 4 mm, mit Schnelltrennung* OISN-014 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-321 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-322 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
Belastungsdaten
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 46 lbs. 205 N 9 lbs. 41 N
Max. Druckbelastung C 51 lbs. 225 N 10 lbs. 45 N
Max. Moment Mx 27 in.- lbs. 3 Nm 7 in.-lbs. 0.75 Nm
Max. Moment My 53 in.- lbs. 6 Nm 13 in.-lbs. 1.5 Nm
Max. Moment Mz 80 in.- lbs. 9 Nm 20 in.-lbs. 2.25 Nm
†Belastungen beziehen sich auf ein Fingerset und sind nicht gleichzeitig anwendbar.
DGC - 45 - V
GRÖSSE VITON® -DICHTUNGEN
GRUNDMODELL
Hinweis:
Um die Leistungsfähigkeit der
Sicherheitsfedern beim Öffnen
oder Schließen zu nutzen, muss
der Greifer stets mit „S“ für
GREIFEN und „D“ für ENTSPAN-
NEN betrieben werden.
In der nachfolgenden Zeichnung
ist der Greifer beim Greifen am
Ende des Hubes dargestellt
(Lufteintritt durch „S“).
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
1_186-1_195 GC_DGC_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  10:42  Seite 189
PRÄZISIONS-PARALLELGREIFER DGC-45
MIT 2 GREIFERBACKEN UND FEDERUNTERSTÜTZUNG
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
0.
04
7
1.
2
0.16
4
0.31
8 O-Ring
[ 1.5 x 5]
1.709

TC
Mx
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Induktiver Sensor (PNP), 8 mm, mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (NPN), 8 mm, mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-323 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-324 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
Belastungsdaten
DGC - 65 - V
GRÖSSE VITON® -DICHTUNGEN
GRUNDMODELL
Hinweis:
Um die Leistungsfähigkeit der
Sicherheitsfedern beim Öffnen
oder Schließen zu nutzen, muss
der Greifer stets mit „S“ für
GREIFEN und „D“ für ENTSPAN-
NEN betrieben werden.
In der nachfolgenden Zeichnung
ist der Greifer beim Greifen am
Ende des Hubes dargestellt
(Lufteintritt durch „S“).
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
90
67
45
22
0
400
300
200
100
0
lbs.N
0
0
1
25
5.5 in.
140mm
3

ER
IE
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Induktiver Sensor (PNP), 8 mm, mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (NPN), 8 mm, mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-325 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-326 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
Belastungsdaten
GC - 85 - V
GRÖSSE VITON® -DICHTUNGEN
GRUNDMODELL
Hinweis:
Um die Leistungsfähigkeit der
Sicherheitsfedern beim Öffnen
oder Schließen zu nutzen, muss
der Greifer stets mit „S“ für
GREIFEN und „D“ für ENTSPAN-
NEN betrieben werden.
In der nachfolgenden Zeichnung
ist der Greifer beim Greifen am
Ende des Hubes dargestellt
(Lufteintritt durch „S“).
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 83 lbs. 370 N 17 lbs. 74 N
Max. Druckbelastung C 91 lbs. 405 N 18 lbs. 81 N
Max. Moment Mx 53 in.- lbs. 6 Nm 13 in.-lbs. 1.5 Nm
Max. Moment My 133 in.- lbs. 15 Nm 33 in.-lbs. 3.75 Nm
Max. Moment Mz 239 in.- lbs. 27 Nm 60 in.-lbs. 6.75 Nm
†Belastungen beziehen sich auf ein Fingerset und sind nicht gleichzeitig anwendbar.
1_186-1_195 GC_DGC_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  10:42  Seite 191
PRÄZISIONS-PARALLELGREIFER GC-85
MIT 2 GREIFERBACKEN UND FEDERUNTERSTÜTZUNG
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
0
.0
5
1
1
.3
0.45
11.5
0.64
16.3 O−Ring
[ 1.6 x 13.1]

0 PSI [0 bar]
GC - 105 - V
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Induktiver Sensor (PNP), 12 mm, mit Schnelltrennung* OISP-017 1 oder 2
Induktiver Sensor (NPN), 12 mm, mit Schnelltrennung* OISN-017 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-014 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-018 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-327 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-328 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
Belastungsdaten
GRÖSSE VITON® -DICHTUNGEN
GRUNDMODELL
Hinweis:
Um die Leistungsfähigkeit der
Sicherheitsfedern beim Öffnen
oder Schließen zu nutzen, muss
der Greifer stets mit „S“ für
GREIFEN und „D“ für ENTSPAN-
NEN betrieben werden.
In der nachfolgenden Zeichnung
ist der Greifer beim Greifen am
Ende des Hubes dargestellt
(Lufteintritt durch „S“).
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
Maximalbelastung†
Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 93 lbs. 415 N 19 lbs. 83 N
Max. Druckbelastung C 102 lbs. 455 N 20 lbs. 91 N
Max. Moment Mx 71 in.- lbs. 8 Nm 18 in.-lbs. 2 Nm
Max. Moment My 168 in.- lbs. 19 Nm 42 in.-lbs. 4.75 Nm
Max. Moment Mz 354 in.- lbs. 40 Nm 89 in.-lbs. 10 Nm
†Belastungen beziehen sich auf ein Fingerset und sind nicht gleichzeitig anwendbar.
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
1.192
GC
 S
ER
IE
1_186-1_195 GC_DGC_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  10:42  Seite 192
PRÄZISIONS-PARALLELGREIFER GC-105
MIT 2 GREIFERBACKEN UND FEDERUNTERSTÜTZUNG
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
EXPLOSIONSZEICHNUNG DGC-/GC-REIHE
8 1
7
6